BR 226, Km 405, São Geraldo. Pau dos Ferros/RN |CEP:59.900-000
E-mail: campuspaudosferros@ufersa.edu.br 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS

EDITAL Nº09/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023

Eleição para representante docente dos núcleos
básico e específico do Colegiado do Curso
Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia – Campus
Pau dos Ferros.

A Comissão instituída pela Portaria UFERSA/PROGRAD Nº 51, DE 22 DE MARÇO DE 2023, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o Edital Nº09, de 02 de maio de
2023, que modifica o sistema de votação, local de votação e a forma de apuração apresentados no Edital
Nº 05, de 11 de abril de 2023, que trata do processo de eleição para representantes do Colegiado do Curso
Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia da Universidade Federal Rural do Semi- Árido, nos núcleos básico
e específico:

Art. 1º Devido a suspensão dos serviços do sistema Sigeleição da UFERSA, o pleito
foi modificado para votação na forma presencial;

Art. 2º A eleição será realizada no auditório dos blocos dos professores I no dia 4 de maio
de 2023, iniciando às 15 e terminando às 20 horas;

Art. 3º A comissão disponibilizará cédulas de votação, correspondente à cada núcleo, com
o nome dos candidatos das inscrições, onde os integrantes de cada núcleo depositarão o voto em uma urna;

Art. 4º A apuração será realizada pelos membros da comissão, no dia 5 de maio a partir das
15 horas na sala 32 do bloco I dos professores.

Pau dos Ferros/RN, 02 de maio de 2023.

Aline Mara Maia Bessa
Membro

Kytéria Sabina Lopes de Figueredo

Membro

Sharon Dantas da Cunha

Presidente

mailto:campuspaudosferros@ufersa.edu.br

		2023-05-02T18:27:48-0300

		2023-05-02T19:18:12-0300

		2023-05-03T08:28:46-0300